1

证券代码：300464         股票简称：星徽精密        公告编号：2020-201

广东星徽精密制造股份有限公司

关于调整 2020 年度日常关联交易预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

本事项无需提交公司股东大会审议。

公司与关联方发生日常关联交易均为公司日常生产经营活动所需，对公

司持续经营能力、损益及资产状况均无不利影响，不会形成对关联方的依赖。

关联董事在董事会审议该议案时回避表决，独立董事已对该事项发表事

前认可和独立意见。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

2020 年 8 月 27 日，公司召开第四届董事会第六次会议审议通过了《关于

新增 2020 年度日常关联交易预计的议案》，预计公司及子公司 2020 年度与关

联方鑫永金属发生日常关联交易 1,600 万元。

根据目前公司业务开展的实际情况，公司拟对 2020 年度发生的日常关联交

易预计金额进行调整。

（二）拟调整 2020 年度日常关联交易情况

单位：万元人民币

关联交

易类别
关联人

关联交

易内容

关联交

易定价

原则

原预计

金额

1-11 月

已 发 生

金额

调 整 后

2020 年

预 计 金

额

上 年 发

生金额

向关联人

采购原材

料

鑫永金属
采购零

部件

参考市

场价格

公允定

价

1,600 2,023 2,200 70.78

 2

二、关联人介绍和关联关系

1、基本情况

公司名称：佛山市鑫永金属制品有限公司

法定代表人：赵少林

注册资本：100 万元

经营范围：制造、销售：金属制品、塑料制品（不含废旧塑料）。（以上

项目不涉及外商投资准入特别管理措施）(依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动)。

住所：佛山市顺德区北滘镇顺江社区居民委员会工业园兴业东路 2 号之一

启德置业园 3 栋 3 楼 303 之二

主要财务数据：截至 2019 年末，鑫永金属总资产为 579.60 万元，净资产

为 94.79 万元，2019 年度营业收入为 881.36 元，净利润为 6.45 万元；截至

2020 年 6 月 30 日，总资产为 405.81 万元，净资产为 142.02 万元，2020 年 1-6

月营业收入为 844.39 万元，净利润为 18.15 万元。

2、与上市公司的关联关系

公司董事谢晓华的兄弟谢晓冬在鑫永金属担任副董事长。根据《深圳证券

交易所创业板股票上市规则》第 7.2.3 条第三款规定，本次交易构成了关联交

易。

3、履约能力分析

鑫永金属经营情况和财务状况正常，具备履约能力，且不属于失信被执行

人。

三、关联交易主要内容

（一）关联交易主要内容

本次关联交易的主要为公司向关联方采购商品，主要为油缸等零部件。关联

交易的定价原则完全依据市场行情，经双方协商一致确定；交易价格、付款安排

和结算方式等条件与市场其他参与对象一致。

（二）关联交易协议签署情况

鑫永金属未与公司签订年度框架合同，公司以订单的形式向鑫永金属下单

采购及结算。结算方式为预付部分款项，剩余货款结算在货到后的 30 日内支付。

 3

四、交易目的和对公司的影响

公司与鑫永金属发生日常关联交易事项为公司及其子公司正常生产经营

所需。关联交易事项符合公司的实际经营和发展需要，有利于保持公司持续发

展与稳定经营。关联交易遵循市场定价原则，定价及付款条件与其他供应商一

致，不存在损害公司和全体股东利益的情形，不会对公司的财务状况、经营成

果造成重大不利影响，也不会影响公司独立性。

五、独立董事意见

1、关于日常关联交易的事前认可意见

公司调整 2020 年度日常关联交易事项是公司因正常的业务需要而进行，并

根据市场化原则运作，关联交易的价格参照市场价格按照公平合理的原则协商确

定，不构成对公司独立性的影响，不会造成对公司及股东利益的损害。同意提交

公司董事会审议，与本次交易有关联关系的董事应回避表决。

2、关于日常关联交易的独立意见

公司本次调整 2020 年度日常关联交易预计是基于公司日常经营的需要而产

生，关联交易价格参照市场价格确定，属于在公平、公正、公开的基础上进行的

正常市场行为，不会对公司独立性构成影响，也不会损害公司股东尤其是中小股

东的利益。公司董事会审议《关于调整 2020 年度日常关联交易预计的议案》时，

关联董事回避了表决，表决程序符合《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司

章程》等的有关规定。我们同意关于调整 2020 年度日常关联交易预计的事项。

六、备查文件

1、公司第四届董事会第十一次会议决议；

2、独立董事关于第四届董事会第十一次会议相关事项的事前认可意见和独

立意见；

3、公司第四届监事会第九次会议决议。

广东星徽精密制造股份有限公司董事会

                                          2020 年 12 月 21 日